7

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

      «07» июня 2022 года                                                             № 162
О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 29 декабря
2015 года № 300 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части целевых статей, применяемых
при составлении и исполнении областного бюджета
и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Липецкой области»
        В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
        приказываю:

внести в приказ управления финансов Липецкой области от 29 декабря 2015 года №300 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и   исполнении областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

в приложении к приказу:

       1. В разделе II «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области на соответствующие целевые статьи» пункт 12.1 главы              «12. Государственная программа Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» дополнить подпунктом четырнадцатым  следующего содержания:
        «14) 12 1 30 00000 Основное мероприятие «Создание условий для развития зарядной инфраструктуры для электромобилей».».

2. В разделе III «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей областного бюджета, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:

         1) в пункте 18 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) дополнить пунктом 240.1.3.2 следующего содержания:

«240.1.3.2. 57660 Реализация мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета на реализацию мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей, в рамках основного мероприятия «Создание условий для развития зарядной инфраструктуры для электромобилей» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» (12 1 30 00000).»;

3) дополнить пунктом 240.1.5 следующего содержания:

«240.1.5.   5784F Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

     По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, в рамках основного мероприятия «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения» подпрограммы «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (14 1 02 00000).»;
  4) в абзаце втором пункта 370 слова «(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)» заменить словами «(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов)»;
        5) дополнить пунктом 404.2 следующего содержания:
        «404.2.  70017 Социальная выплата на приобретение жилого помещения лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

        По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на осуществление социальной выплаты на приобретение жилого помещения лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа» государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»         (01 5 02 00000).»;

       6) в пункте 554 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

7) дополнить пунктом 575.4.4.2 следующего содержания:

«575.4.4.2.  R3680 Возмещение (финансовое обеспечение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции (зерновых культур), ее первичную и последующую (промышленную) переработку, на возмещение (финансовое обеспечение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, в рамках основного мероприятия «Поддержка подотрасли растениеводства, переработки, хранения и реализации продукции растениеводства» подпрограммы «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (13 1 01 00000).»;
8) в пункте 584:

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«репродукторов второго порядка для производства инкубационного яйца финального гибрида птицы яичного и мясного направлений продуктивности,»;

 в абзаце двенадцатом слово «растениеводства» заменить словом «животноводства»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«R4724 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию репродукторов второго порядка для производства инкубационного яйца финального гибрида птицы яичного и мясного направлений продуктивности).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию репродукторов второго порядка для производства инкубационного яйца финального гибрида птицы яичного и мясного направлений продуктивности в рамках основного мероприятия «Поддержка подотрасли животноводства, переработки, хранения и реализации продукции животноводства» подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (13 2 01 00000).»;
9) дополнить пунктом 607.2.1 следующего содержания:

«607.2.1. R7520 Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в рамках основного мероприятия «Восстановление трудоспособности и здоровья лиц с ограниченными физическими и психическими возможностями» подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» (03 4 01 00000).».
 3. В разделе IV «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
        1) после строки «01 5 02 40170 Приобретение жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений без условий софинансирования с федеральным бюджетом» дополнить строкой следующего содержания:

       «01 5 02 70017 Социальная выплата на приобретение жилого помещения лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

       2) после строки «03 4 01 22080 Мероприятия, направленные на медицинскую реабилитацию населения Липецкой области, в том числе детей» дополнить строкой следующего содержания:

       «03 4 01 R7520 Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре
подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации»;

      3) после строки «08 4 01 27300 Создание и эксплуатация государственной системы обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности» дополнить строкой следующего содержания:
      «08 4 01 99999 Реализация направления расходов основного мероприятия «Снижение административных барьеров в сфере градостроительной деятельности, повышение доступности жилья»;
      4) после строки «12 1 29 86080 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» дополнить строками следующего содержания:

     «12 1 30 00000 Основное мероприятие «Создание условий для развития зарядной инфраструктуры для электромобилей»

      12 1 30 57660 Реализация мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей»;

       5) после строки «13 1 01 R3580 Возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» дополнить строкой следующего содержания:

      «13 1 01 R3680 Возмещение (финансовое обеспечение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»;
       6) после строки «13 2 01 R 4723 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм))» дополнить строкой следующего содержания:

     «13 2 01 R 4724 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию репродукторов второго порядка для производства инкубационного яйца финального гибрида птицы яичного и мясного направлений продуктивности)»;
       7) после строки «14 1 02 57840 Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» дополнить строкой следующего содержания:

      «14 1 02 5784F Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;
      8) в строке «99 3 00 05000 Резервный фонд администрации Липецкой области» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
      9) в строке «99 3 00 88000 Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда администрации Липецкой области» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

      10) строку «99 3 W0 05000 Резервный фонд администрации Липецкой области (оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования)» признать утратившей силу.

Заместитель Губернатора
Липецкой области –

начальник управления
финансов Липецкой области                                                                 В.М. Щеглеватых
	Вносит:

	Начальник отдела бюджетного

планирования и межбюджетных

отношений
	Л.В. Разводова

	Дата:_____________

	Согласовано:

	И.о. первого зам. начальника управления
финансов
	     С.Н. Володина

	Дата:_____________

	Зам. начальника отдела финансирования

отраслей экономики
	    Л.В. Севастьянова

	Дата:_____________

	Начальник отдела финансирования

отраслей социальной  сферы
	     О.А. Скопинцева

	Дата:_____________

	Сотрудник правового управления

Правительства области

	Дата:_____________